
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PR24-0035.7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de actuación artística única del espectáculo en formato de cine
performance con dinamización musical titulado “Cine Caliente”, los días 16, 23 y 30 de julio y los días 6,
13 y 20 de agosto de 2024, durante la proyección de las películas programadas dentro del ciclo de cine de
la actividad cultural Veranos de la Villa 2024.

Negociado sin Publicidad en aplicación del artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.111 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.100 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312210 - Servicios prestados por autores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el hasta el 20 de agosto de 2024, con la última sesión del
Espectáculo y finalizados los trabajos de desmontaje (ambos inclusive).

Lugar de ejecución
Parque de La Bombilla (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

P.º de la Senda del Rey, 82
(28008) Madrid España

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Artes Vivas Cultura, S.L.
NIF B16357535
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Fray Luis de León, 8
(28012) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 619178102
Correo Electrónico rosureta@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.111 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PR24-0035.7
Fecha de Formalización 04/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación ARTES VIVAS CULTURA, S.L es el único empresario determinado que puede prestar el Servicio por las
siguientes razones:
-Tiene por objeto una actuación artística única del espectáculo en formato de cine performance con dinamización musical
titulado “Cine Caliente”, los días 16, 23 y 30 de julio y los días 6, 13 y 20 de agosto de 2024, durante la proyección de las
películas en el Parque de la Bombilla.
-Por protección de los derechos de representación de los Artistas participantes, así como de los derechos de explotación y
demás derechos de propiedad intelectual del espectáculo que ostenta en exclusiva el empresario determinado ARTES
VIVAS CULTURA, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5º Planta
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente a un proveedor sin realizar una
convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso la entidad tiene la potestad de negociar directamente con
uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo en contrato, sin la necesidad de un proceso competitivo
o de amplia difusión. MADRID DESTINO ha llevado a cabo el correspondiente procedimiento de contratación Negociado sin
publicidad, al concurrir una de las circunstancias revistas en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 noviembre, de
Contratos del Sector Público. Las fases del procedimiento son: aprobación presupuestaria, memoria de necesidad, inicio
expediente y aprobación de pliegos, invitación, presentación al procedimiento, recepción de oferta, negociación,
requerimiento de documentación, propuesta y adjudicación, notificación y formalización.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción ARTES VIVAS CULTURA, S.L es el único empresario determinado que puede prestar el Servicio por las
siguientes razones: -Tiene por objeto una actuación artística única del espectáculo en formato de cine performance con
dinamización musical titulado “Cine Caliente”, los días 16, 23 y 30 de julio y los días 6, 13 y 20 de agosto de 2024, durante
la proyección de las películas en el Parque de la Bombilla. -Por protección de los derechos de representación de los
Artistas participantes, así como de los derechos de explotación y demás derechos de propiedad intelectual del
espectáculo que ostenta en exclusiva el empresario determinado ARTES VIVAS CULTURA, S.L.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qfPRL22hnbZeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013749201 |  2024-000760438 | Wed, 10 Jul 2024 14:41:53:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54630231610841790612179699052653588862 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qfPRL22hnbZeKgd8LfVV9g%3D%3D

